

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť COOP VOZ, a.s. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 07. 02. 2002 a do obchodného registra bola zapísaná 25. 03. 2002 (Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel s.r.o., vložka 10240/T).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- Sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- Prenájom hnuteľností vrátane poskytovania základných služieb a doplnkových činností (čistiace a upratovacie práce)
- Prenájom hnuteľných vecí s výnimkou tých, na ktoré sa vyžaduje osobitné povolenie
- Prevádzkovanie odstavných plôch pre motorové vozidlá
- Prieskum trhu
- Reklamná činnosť

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	149	134
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	150	128
počet vedúcich zamestnancov	4	4

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 26.04.2013.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2012 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 16.mája 2013. Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestníku 21.mája 2013.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 26.04.2013 schválilo spoločnosť KLT AUDIT, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované, okrem:

- účtovania poistenia majetku určeného na prevádzkovú činnosť a iného poistného súvisiaceho s prevádzkovou činnosťou. Takéto poistenie sa od 1. januára 2011 účtuje na účet 548 – Ostatné náklady na hospodársku činnosť;
- spôsobu účtovania zákazkovej výroby;
- účtovania zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj (priebežný transfer);
- účtovania zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj - ostatnej (nie priebežný transfer);
- účtovania obstarania nehnuteľnosti na účelom ďalšieho predaja;
- účtovania koncesie u koncesionára.

Uvedené zmeny nemajú vplyv na výsledok hospodárenia vykázaný v predchádzajúcich účtovných obdobiach, keďže sa aplikujú prospektívne na účtovné prípady, ktoré vznikli po 1. januári 2011.

V súvislosti so zmenou účtovania zákazkovej výroby, zákazkovej výstavby nehnuteľnosti a obstarania nehnuteľnosti na účel ďalšieho predaja boli do súvahy a výkazu ziskov a strát doplnené nové účty.

V účtovnom období 2013 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	4	lineárna	25
Oceniteľné práva (licencia)	8	lineárna	12,50
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorázový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je do 166 EUR, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je od 166 EUR do 1 700 EUR sa odpisuje 2 roky. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
--	---	-----------------------	------------------------------

Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	6,8,12	lineárna	16,7 12,5 8,3
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	2	lineárna	50

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Spoločnosť nedisponuje cennými papiermi.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

Spoločnosť oceňuje zásoby priemernou cenou.

(e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

Spoločnosť vzhľadom na svoj predmet činnosti neuskutočňuje zákazkovú výrobu.

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti***Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer***

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer)

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže pri predaji nehnuteľnosti.

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(l) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(n) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku.

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(p) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

(q) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Spoločnosť neobchoduje s derivátmi.

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(s) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(t) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľkách na stranách 8 až 11.

Prehľad o založenom majetku

Podľa „Zmluvy o kontokorentnom úvere 1697/2005“ zo dňa 27.7.2005 a jeho dodatkov ručí Spoločnosť nehnuteľným majetkom – Skladové priestory, prevádzkový objekt, ktoré sú podrobne popísané v zmluve „Zmluva o záložnom práve na majetok“, a tiež „Zmluvou o záložnom práve k pohľadávkam z kúpnych zmlúv“

Na základe „Zmluvy o splátkovom úvere č. 585/2010“ zo dňa 31.3.2010 ručí Spoločnosť nehnuteľným majetkom - Skladové priestory, prevádzkový objekt, ktoré sú podrobne popísané v zmluve „Zmluva o záložnom práve k nehnuteľnému majetku a tiež „Zmluvou o záložnom práve k pohľadávkam z kúpnych zmlúv“

Na základe „Zmluvy o splátkovom úvere č. 2080//2010“ zo dňa 7.9.2012 ručí Spoločnosť nehnuteľným majetkom - Skladové priestory, prevádzkový objekt, ktoré sú podrobne popísané v zmluve „Zmluva o záložnom práve k nehnuteľnému majetku a tiež „Zmluvou o záložnom práve k pohľadávkam z kúpnych zmlúv“.

Popis majetku najatého na základe zmluvy a finančnom prenájme.

Spoločnosť má na základe „Zmluvy o správe a úschove registratúry“ s firmou SLOVEK, s.r.o. Výchonská 1, Bratislava, v prenájme spisovňu – registratúrne stredisko, kde má v úschove účtovné doklady.

Spoločnosť má na základe „Zmluvy o prenájme strojov“ s firmou Toyota Material Handling Slovensko, s.r.o. Vajnorská 134/B, Bratislava, v prenájme 3 ks vysokozdvížných vozíkov.

Popis majetku, ktorý nebol zaradený do používania – dôvody.

Spoločnosť k 31. decembru 2013 nemala nezaradený majetok.

Výška poistenia dlhodobého hmotného a nehmotného majetku:

Dlhodobý majetok má spoločnosť poistený v poisťovni Kooperatíva poisťovňa, a. s., Bratislava poistnou zmluvou č. 6520029007:

- poistenie nehnuteľného dlhodobého majetku pre prípad poškodenia alebo zničenia vecí živelnou udalosťou na poistnú sumu 5 846 099,28 €
- poistenie nehnuteľných vecí na riziko vandalizmus - nezistený páchatel' - poistná suma 3 319,39 €
- poistenie súboru zásob na poistnú sumu 2 323 574,32 €
- poistenie skla - celková poistná suma 2 332,20 €

ročné poistného: 4 484,76 €

Dňa 1.8.2013 bola uzavretá nová poistná zmluva č. 6576121478 v poisťovni Kooperatíva poisťovňa, a.s., ktorej predmetom je poistenie:

- súbor nehnuteľností pre prípad poškodenia alebo zničenia živelnou udalosťou a vandalizmom na poistnú sumu 3 889 214 €
- súbor hnutelností na riziko živlu na poistnú sumu 752 000 €
- zásoby pre prípad živlu a vandalizmu na poistnú sumu 1 839 067 €
- peniaze pre prípad živlu a krádeže na poistnú sumu 2 537 €
- hmotné investície – všetky riziká na poistnú sumu 76 551,82 €
- súbor vsadených skiel pre prípad poškodenia a zničenia skla na poistnú sumu 15 951 €
- zodpovednosť za škodu na poistnú sumu 166 000 €

ročné poistného: 3 922,91 €

Zákonné poistenie za motorové vozidlá :

- TT 001 DA - Kooperatíva poisťovňa, a.s. -poistná zmluva č.3491319007, s limitom plnenia 5 mil. EUR pre škody na zdraví, usmrtením, a 1 mil EUR pre vecné škody, ročné poistné 130,00 €
- TT 760 CJ – Kooperatíva poisťovňa, a.s. -poistná zmluva č.6509618345, s limitom plnenia 5 mil. EUR pre škody na zdraví, usmrtením, a 1 mil EUR pre vecné škody, ročné poistné 201,55 €
- TT 571 FB - Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s. – poistná zmluva č. 8018650039, s limitom plnenia 5 mil. EUR pre škody na zdraví, usmrtením, a 1 mil EUR pre vecné škody, ročné poistné 234,65 €

Havarijné poistenie na motorové vozidlá

- TT 001 DA - Kooperatíva poisťovňa, a.s. -poistná zmluva č.6562641106, poistná suma 24 756,02 €, ročné poistné 444,85 €
- TT 760 CJ – Komunálna poisťovňa, a.s. -poistná zmluva č.6805094099, poistná suma 23 066,45 €, ročné poistné 251,88 €
- TT 571 FB - Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s. – poistná zmluva č. 700447914, poistná suma 21.590 €, ročné poistné 730,30 €

Poistenie Server DELL POWERDDGE R710 -2 ks – UNIQA poisťovňa, a.s.,

- poistná zmluva č.9137057585, poistná suma 64 621,20 €, ročné poistné 290,79 €, poistné je zahrnuté v leasingových splátkach

Poistenie vozíkov

- nízkozdvižné vozíky BT ORION 5 ks – Kooperatíva poisťovňa, a.s.- poistná zmluva č. 6558320633, poistná suma 45 878,65 €, ročné poistné 275,25 €
- vysoko zdvižný vozík BT OPAL – Kooperatíva poisťovňa, a.s.- poistná zmluva č. 6558320705, poistná suma 27 215 €, ročné poistné 163,29 €
- vysoko zdvižný vozík BT REFLEX – Kooperatíva poisťovňa, a.s. – poistná zmluva č. 6558709630, poistná suma 31.993,43 €, ročné poistné 191,96 € - vypovedaná k 30.6.2013
- manipulačné vozíky BT OPAL OM a BT Cargo DT 15 – Kooperatíva poisťovňa, a.s. – poistná zmluva č. 6564051927, poistná suma 49 423,49 €, ročné poistné 296,54 € - vypovedaná k 30.6.2013
- manipulačné vozíky BT ORION LPE 200 2 ks – Kooperatíva poisťovňa, a.s. – poistná zmluva č. 6564051935, poistná suma 16 279,82 €, ročné poistné 97,68 €
- manipulačné vozíky BT OPAL , BT CARGO a BT REFLEX – Kooperatíva poisťovňa, a.s. – poistná zmluva č. 6575609180, poistná suma 81 416,92 €, ročné poistné 447,79 €

Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:

Spoločnosť nevykonáva výskumnú a vývojovú činnosť.

2. Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neeviduje dlhodobý finančný majetok.

COOP VOZ, a.s

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2013

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		189231						189231
Prírastky		5380						5380
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		194611						194611
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		156471						156471
Prírastky		19625						19625
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		176096						176096
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		32760						32760
Stav na konci účtovného obdobia		18515						18515

COOP VOZ, a.s.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		193300						193300
Prírastky		8300						8300
Úbytky		12369						12369
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		189231						189231
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		150013						150013
Prírastky		18827						18827
Úbytky		12369						12369
Stav na konci účtovného obdobia		156471						156471
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		43287						43287
Stav na konci účtovného obdobia		32760						32760

COOP VOZ, a.s.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2013

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	725626	3411509	730907				460758		5328800
Prírastky		640847	137977				268514		1047338
Úbytky			104378				729272		833650
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	725626	4052356	764506				0		5542488
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		786108	637822						1423930
Prírastky		117662	45923						163585
Úbytky			56551						56551
Stav na konci účtovného obdobia		903770	627194						1530964
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	725626	2625401	93085				460758		3904870
Stav na konci účtovného obdobia	725626	3148586	137312				0		4011524

COOP VOZ, a.s.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	725626	3406980	750480				0		4883086
Prírastky		4529	25365				498952		528846
Úbytky			44938				38194		83132
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	725626	3411509	730907				460758		5328800
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		687900	633793						1321693
Prírastky		98208	48967						147175
Úbytky			44938						44938
Stav na konci účtovného obdobia		786108	637822						1423930
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	725626	2719080	116687				0		3561393
Stav na konci účtovného obdobia	725626	2625401	93085				460758		3904870

3. Zásoby

Spoločnosť v roku 2013 netvorila opravnú položku k zásobám.

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľností na predaj

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku

6. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav opravnej položky k 1.1.2013	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	10 360	3 512	3 821		10 051
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	10 360	3 512	3 821	0	10 051

Stav opravnej položky k pohľadávkam k 31.12.2012 bol v hodnote 10 360 €

- daňová OP k pohľadávkam k 31.12.2012 : 2 745 €

- nedaňové OP k pohľadávkam k 31.12.2012 : 7 615 €

Stav opravnej položky k pohľadávkam k 31.12.2013 je v hodnote 10 051 €

- daňová OP k pohľadávkam k 31.12.2013 : 5 215 €

- nedaňové OP k pohľadávkam k 31.12.2013 : 4 836 €

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke			
a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	7 919 851	284 614	8 204 465
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke			
a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	0		0
Iné pohľadávky	5 005		5 005
Krátkodobé pohľadávky spolu	7 924 856	284 614	8 209 470

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2012	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky	0		0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	8 322 882	262 360	8 585 242
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	146 999		146 999
Iné pohľadávky	41 304		41 304
Krátkodobé pohľadávky spolu	8 511 185	262 360	8 773 545

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	31.12.2013	31.12.2012
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	284 614	262 360
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	7 924 856	8 511 185
Krátkodobé pohľadávky spolu	8 209 470	8 773 545
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Na pohľadávky z obchodného styku z kúpnych zmlúv je v prospech banky zriadené záložné právo.

7. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pokladnica, ceniny	5 096	3 992
Bežné bankové účty	16 687	6 142
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	21 783	10 134

8. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť neeviduje v roku 2013 krátkodobý finančný majetok.

9. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	3 563	0
predl. záruky na prístroje	3 563	
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	18 325	20 890
poistenie	1 924	1 944
predl. záruky na prístroje	14 677	17 856
odbor.liter,seminare	1 165	500
ostatné	559	590
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	18 233	52 219
bonusy, zľavy za r. 2012, vyfakturované v r. 2013	0	52 219
bonusy, zľavy za r. 2013, vyfakturované v r. 2014	18 233	

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				Stav k 31. 12. 2013 f
	Stav k 1. 1. 2013 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	3 618	2 614	0	3 618	2 614
Zákonné rezervy dlhodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	3 618	2 614		3 618	2 614
Odchodné do dôchodku					0
Zákonné rezervy dlhodobé spolu	3 618	2 614	0	3 618	2 614
Krátkodobé rezervy, z toho:	65 729	93 549	64 298	1 530	93 549
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	63 229	91 049	61 699	1 530	91 049
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	2 500	2 500	2 500		2 500
Rezerva na emisie					0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	65 729	93 549	64 199	1 530	93 549
Ostatné rezervy krátkodobé					
Sprostredkovateľské provízie					0
Rabat odberateľom					0
Odmeny pracovníkom					0
Odstupné zamestnancom					0
Pokuty a penále					0
Rezerva na bonusy	0	0	0	0	0
Iné	99	0	99		0
	99	0	99	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0		0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	99	0	99	0	0

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)				
	Stav k 1.1.2012 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav k 31.12.2012 f
Dlhodobé rezervy, z toho:	3 155	1 618	0	3 155	3 618
Zakonné rezervy dlhodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	3 155	3 618		3 155	3 618
Odhodné do dôchodku					0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	3 155	3 618	0	3 155	3 618
Krátkodobé rezervy, z toho:	689 705	65 828	689 794	-89	65 828
Zakonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	61 994	63 229	62 083	-89	63 229
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	4 980	2 500	4 980		2 500
Zakonné rezervy krátkodobé spolu	66 974	65 729	67 063	-89	65 729
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Sprostredkovateľské provízie					0
Rabat odberateľom					0
Odmeny pracovníkom					0
Odstupné zamestnancom					0
Pokuty a penále					0
Rezerva na bonusy	622 632	0	622 632		0
Iné	99	99	99		99
	622 731	99	622 731	0	99
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0		0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	622 731	99	622 731	0	99

Nevyfakturované dodávky majetku

Rezervy na nevufakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Závazky po lehote splatnosti	1 786 360	1 602 132
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	8 924 210	9 786 608
Krátkodobé záväzky spolu	10 710 570	11 388 740
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	16 448	167 469
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	16 448	167 469

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov k 31.12.2013 nie je odložený daňový záväzok (účet 481), ktorý je popísaný v časti G.4.

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu so spoločnosťou Tatra Leasing, a.s. na Server DELL POWERWDGER710 – 2 ks cena leasingu s DPH 74.061,48 € s dobou splatnosti do 10.10.2015.

Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013			31. 12. 2012		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	12 618	11 158		11 826	23 777	
Finančný náklad	1 465	578		2 257	2 042	
Spolu	14 083	11 736	0	14 083	25 819	0

Spoločnosť uzavrela Zmluvu o poskytnutí spotrebného úveru č. 81121096 zo dňa 23.11.2012 so spoločnosťou Tatra Leasing, a.s. na osobné vozidlo Ford Kuga FWD 2,0 TDCi vo výške 15. 868,50 € s dobou splatnosti do 25.11.2015.

Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013			31. 12. 2012		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	5 290	5 289		5 290	10 579	
Finančný náklad	0	0		0		
Spolu	5 290	5 289	0	5 290	10 579	0

4. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	803 402	724 602
– odpočítateľné		
– zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	0	3 500
– odpočítateľné		
– zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	-159 393
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty		0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložená daňová pohľadávka	-	-36660
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	176 748	130 803
Zmena odloženého daňového záväzku	45 945	114 078
Zaúčtovaná ako náklad	45 945	114 078
Zaúčtovaná do vlastného imania		

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Začiatkový stav sociálneho fondu	2 310	1 908
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	13 617	11 500
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	5 001	1 398
Ostatná tvorba sociálneho fondu	2 592	
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	21 210	12 898
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	23 520	12 496
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	2 310

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Vydané dlhopisy

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku.

7. Bankové úvery

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dát. splatnosti.	Suma istiny v mene k 31.12.2013	Suma istiny v eurách k 31.12.2013	Suma istiny v mene k 31.12.2012
Dlhodobé bankové úvery						
Bankový úver - 350.000 €	EUR	2,90	30.6.2014	58 000	58 000	145 600
Bankový úver - 400.000 €	EUR	3,25	31.3.2016	340 000	340 000	400 000
				398 000	398 000	545 600
Krátkodobé bankové úvery						
		mesačne	ročne			
Bankový úver - kontokorent	EUR	1,6	prolongácia	3 047 268	3 047 268	2 756 577
				3 047 268	3 047 268	2 756 577
Spolu				3 445 268	3 445 268	3 302 177

Spoločnosť má kontokorentný účet (2625805246/1100 Tatrabanka a.s.) do výšky 3.350.000,- založený majetkom a pohľadávkami spoločnosti. (Zmluva o kontokorentnom úvere č. 1697/2005 zo dňa 27.7.2005“ a jeho dodatkov)

Spoločnosť uzavrela Zmluvu o splátkovom úvere č.585/2010 zo dňa 31.3.2010 na sumu 350.000,- Eur na spolufinancovanie rozšírenia skladových priestorov, ktorý je zabezpečený záložným právom k nehnuteľnému majetku a záložným právom k pohľadávkam. Úroková sadza EURIBOR+ 2,90 % p.a., deň konečnej splatnosti 30.6.2014.

Spoločnosť uzavrela Zmluvu o splátkovom úvere č.2080/2012 zo dňa 7.9.2012 na sumu 400.000,- Eur na financovanie projektu Chladiareň OVO-ZEL. V prospech banky je zriadené záložné právo k danej nehnuteľnosti a záložné právo k pohľadávkam. Úroková sadza EURIBOR + 3,25 % p.a. deň konečnej splatnosti 31.3.2016.

8. Časové rozlíšenie

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku.

9. Deriváty

Spoločnosť nemá žiadne deriváty.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť	Tovary		OVO-ZEL		Mlieč.výrobky		Služby		Spolu		
odbytu a	2013 b	2012 c	2013 d	2012 e	2013 f	2012 g	2013 h	2012 i	2013	2012	2012
Slovenská republika	49 436 124	46 779 221	4 788 170	4 090 939	12 189 306	9 123 406	6 377	3 923	66 419 977		59 997 489
									0		0
									0		0
									0		0
Spolu	49 436 124	46 779 221	4 788 170	4 090 939	12 189 306	9 123 406	6 377	3 923	66 419 977		59 997 489

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku.

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	6 377	3 923
Tržby za tovar	66 413 600	59 993 566
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	123 449	
Čistý obrat spolu	66 543 426	59 997 489

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2013	2012
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	1 873 863	1 846 297
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	8 651	8 983
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	5 000	5 000
Iné uisťovacie audítorské služby		
Súvisiace audítorské služby		
Daňové poradenstvo	3 651	3 983
Ostatné neaudítorské služby		
 <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	1 865 212	1 837 314
Prepravné	1 417 635	1 533 197
Telefony	16 245	17 335
Nájomné	23 702	22 367
Školenie pracovníkov	9 939	6 145
Upratovacie služby	26 700	26 486
Právne a ekonomické poradenstvo	1 884	2 146
Práce výpočtovej techniky	32 008	29 353
Náklady na derat., komun. odpad	16 501	13 448
Dlhodob. nehmot. majetok	1 300	525
Strážna služba	75 936	67 267
Ostatné	92 199	58 553
Opravy budov	57 735	24 245
Opravy zariadení	40 628	7 896
Opravy dopr. prostr.	18 674	9 992
Ostatné opravy	8 688	3 488
Repre	6 669	5 186
Cestovné	18 769	9 055
 Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	130 335	173 810
Manká a škody	116 665	154 686
Dary	57	198
Tvorba a zúčtovanie OP	-173	8 747
Iné, poistenie	13 786	10 179
 Finančné náklady, z toho:	81 008	91 255
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	13	0
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	13	0
 <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	80 995	91 255
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku		
Nákladové úroky	75 207	84 429
Bankové poplatky	5 788	6 826
Iné		

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2013			2012		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	260 207		100,00 %	269 708		100,00 %
teoretická daň		59 848	23,00 %		51 245	19,00 %
Daňovo neuznané náklady	139 479	32 080	12,33 %	258 735	49 160	18,23 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-81 824	-18 820	-7,23 %	-687 836	-130 689	-48,46 %
Umorenie daňovej straty	-159 393	-36 660	-14,09 %		0	0,00 %
Spolu	158 469	36 448	14,01 %	-159 393	-30 284	-11,23 %
Splatná daň z príjmov		36 448	14,01 %		0	0,00 %
Odložená daň z príjmov		45 945	17,66 %		114 078	42,30 %
daň z úrokov, dodat.odvod dane		0			27 211	
Celková daň z príjmov		82 393	31,67 %		141 289	42,30 %

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť nemá podsúvahové účty.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Voči spoločnosti sú vedené dva súdne spory:

1. Žaloba Igora Rechtorisa, Jiráskova 23, Trnava o zaplatenie 9.220,83 € OS Trnava, č.k.37C 229/2009.

17.10.2011 – vydaný Rozsudok OS Trnava, ktorým návrh proti COOP VOZ a.s. zamietol

24.11.2011 – žalobcom podané Odvolanie proti Rozsudku OS Trnava

22.12.2011 – podané Vyjadrenie k Odvolaniu žalobcu

Rozsudok Krajského súdu Trnava zo dňa 26.2.2013, ktorým bol potvrdený prvostupňový rozsudok a definitívne zamietnutý nárok žalobcu proti Spoločnosti.

2. Žaloba dopravcu Jaroslav Šul'an – AUTODOPRAVA, IČO: 44203926, Stromová 1, 919 34 Biely Kostol o zaplatenie 20.230,71 €

OS Trnava, č.k. 36 Cb 32/2011

17.2.2012 – vydaný Rozsudok OS Trnava, ktorým súd čiastočne návrh zamietol v rozsahu sumy 12.171,09 a vo zvyšku vyhovel návrhu v sume 8.059,62 €, ktoré spoločnosť uhradila

20.3.2012 – podal navrhovateľ Odvolanie v časti voči výroku, ktorým bola časť návrhu zamietnutá v sume 12.171,09 €

1.6.2012 – sme podali Vyjadrenie k Odvolaniu žalobcu.

Rozsudkom Krajského súdu Trnava zo dňa 12.3.2013 bol potvrdený prvostupňový rozsudok a odvolanie žalobcu proti Spoločnosti nebolo úspešné.

Podľa názoru právnej zástupkyne JUDr. Kataríny Bajovej Spoločnosť z týchto sporov neočakáva podmienené záväzky.

2. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe.

3. Podmienení majetok

Spoločnosť nemá naplnenie pre túto položku.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 84 933 EUR (v roku 2012: 74 680 EUR), hrubé príjmy dozorných orgánov Spoločnosti vo výške 42 380 EUR (v roku 2012: 41 400 EUR).

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov Spoločnosti neboli v roku 2013 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2012: žiadne).

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami uzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2013	2012
a) transakcie so spoločníkmi, akcionármi spoločnosti		
- predaj tovaru	66 323 715	59 876 555
	66 323 715	59 876 555

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Pohľadávky z obchodného styku	87 632 670	80 701 680
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		
Spolu aktíva	87 632 670	80 701 680
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)		
Záväzky z obchodného styku	7 811 911	9 973 493
Spolu pasíva	7 811 911	9 973 493

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.12.2013 f
	Stav k 1.1.2013 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	46 812	46 812			93624
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	5 219				5219
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					0
Zákonný rezervný fond	22 354				22354
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy					0
Nerozdelený zisk minulých rokov		21786			21786
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	128 419	177 814	128 419		177814
Vyplatené dividendy, tantiemy					0
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					0
Spolu	202 804	246 412	128 419	0	320 797

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2013 zvýšilo o 46 812 EUR peňažným vkladom. Toto zvýšenie je k 31. decembru 2013 už zapísané v obchodnom registri.

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Základné imanie Spoločnosti vo výške 93 624 EUR k 31. decembru 2013 tvorí:

COOP Jednota Trnava, s.d. má 47 ks (slovom štyridsaťsedem) kmeňových akcií na meno, v listinnej podobe, v menovitej hodnote 664,- Eur za jednu akciu, v celkovej čiastke 31 208,- Eur.
COOP Jednota Senica, s.d. má 47 ks (slovom štyridsaťsedem) kmeňových akcií na meno, v listinnej podobe, v menovitej hodnote 664,- Eur za jednu akciu, v celkovej čiastke 31 208,- Eur.
COOP Jednota Topoľčany, s.d. má 47 ks (slovom štyridsaťsedem) kmeňových akcií na meno, v listinnej podobe, v menovitej hodnote 664,- Eur za jednu akciu, v celkovej čiastke 31 208,- Eur.

Všetky akcie boli riadne splatené.

Držitelia akcií majú nárok na dividendy podľa rozhodnutia valného zhromaždenia a majú právo hlasovať, pričom každých 664,- Eur predstavuje jeden hlas.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav k 1.1.2012	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2012
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	46 480	332			46 812
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	5 219				5 219
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					0
z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					0
Zákonný rezervný fond	22 354				22 354
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy					0
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	38 578	128 419	38 578		128 419
Vyplatené dividendy, tantiemy			37 180	37 180	0
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					0
Spolu	112 631	128 751	75 758	37 180	202 804

Základné imanie Spoločnosti vo výške 46 812 EUR k 31. decembru 2012 tvorilo:

COOP Jednota Trnava, s.d. mala 47 ks (slovom štyridsaťsedem) kmeňových akcií na meno, v listinnej podobe, v menovitej hodnote 332,- Eur za jednu akciu, v celkovej čiastke 15 604,- Eur.
 COOP Jednota Senica, s.d. mala 47 ks (slovom štyridsaťsedem) kmeňových akcií na meno, v listinnej podobe, v menovitej hodnote 332,- Eur za jednu akciu, v celkovej čiastke 15 604,- Eur.
 COOP Jednota Topoľčany, s.d. mala 47 ks (slovom štyridsaťsedem) kmeňových akcií na meno, v listinnej podobe, v menovitej hodnote 332,- Eur za jednu akciu, v celkovej čiastke 15 604,- Eur.

Účtovný zisk za rok 2012 bol rozdelený takto:

	2012
Účtovný zisk	128 419
Rozdelenie účtovného zisku	v roku 2013
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	5 001
Prídel na zvýšenie základného imania	46 812
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	21 786
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	27 000
Iné- výplata tantiém členom predstavenstva a dozornej rady	27 820
Spolu	128 419

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške 177 814 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prídel do sociálneho fondu 5 094 EUR,
- výplata dividend akcionárom 27 000 EUR,
- výplata tantiém členom predstavenstva a dozornej rady 27 820 EUR
- zúčtovanie na nerozdelený zisk minulých rokov 117 900 EUR

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

R. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV PRI POUŽITÍ NEPRIAMEJ METÓDY VYKAZOVANIA PEŇAŽNÝCH TOKOV Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI K 31. DECEMBRU 2013.

Ozn. pol.	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie 2013	Predchádzajúce účtovné obdobie 2012
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov ³ (+/-)	260 207	269 708
A. 1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1 až A.1.13)(+/-)	316 726	-31 414
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehm. majetku a dlhodobého hmotného majetku ⁴ (+)	181 484	166 002
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja ⁵ (+)		0
A. 1. 3.	Odpis opravenej položky k nadobudnutému majetku ⁶ (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu rezerv ⁷ (+/-)	26 717	-623 414
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek ⁸ (+/-)	-309	8 747
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	32 988	69 404
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov ¹⁰ (-)		
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov ¹¹ (+)	75 207	84 429
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov ¹² (-)	-1	-355
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) ¹³		-5

A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) ¹⁴	13	
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent ¹⁵ (+/-)	-130	1
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	757	263 777
A. 2.	<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, 16 ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A 2. 1 až A 2. 4)</i>	-262 367	-268 931
A. 2. 1	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	611 176	-402 610
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-745 489	118 070
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-128 054	15 609
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A 1 + A 2)	314 566	-30 637
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	1	355
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (-)	-75 207	-84 429
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-54 820	-37 180
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	0	-263 483
A. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		235 602
A. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A 1 až A 9)	-75 667	-449 480
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) ¹⁾	-5 380	-8 300
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) ¹⁾	-268 514	-490 652
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) ¹⁾		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	130	1
B. 6:	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		

B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá ja súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Príjmy z prenájmu súboru hnutel'ného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)	6 377	3 923
B. 12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B 1 až B 20)	-267 387	-495 028
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1 až C 1. 8)	46 812	
C 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	46 812	
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+).		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením VI		
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti(súčet C. 2. 1 až C. 2. 10)	307 891	831 837
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	455 491	919 437
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	-147 600	-87 600
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		0
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		

C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C. 2. 8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuťelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C. 2. 9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C. 2. 10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C 1 až C 9)	354 703	831 837
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A +B + C)	11 649	-112 671
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-) ²	10 134	122 805
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka(+/-) ²	21 783	10 134
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) ²		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-).²	21 783	10 134